Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
01.02.2013
№
110-37-111-13
г.Саянск
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 № 110-37-1530-11 «Об утверждении порядка оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, изменением кадрового состава администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 16.08.2012 №110-37-815-12, от 18.01.2013 №110-37-27-13), опубликованного в газете «Саянские зори», №2 от 18.01.2012, стр.3 вкладыша, №33 от 16.08.2012, стр.12 вкладыша, №2 от 18.01.2013, стр.2-3 вкладыша,  следующие изменения:

1.1.  П.4.14 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.14. Условия, порядок, сроки и объем предоставления субсидий, целевое назначение и сроки использования субсидий, а также порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидий и порядок возврата субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки устанавливаются согласно форм договоров (Приложение 2 к настоящему Порядку)».
1.2.  Приложение 2 к Порядку, утвержденному постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 №110-37-1530-11 утвердить в следующей редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. О.Ю. Чиркова
7-28-78

Договор №__________________
на предоставление субсидии на реализацию социально значимых инициатив (проектов)

г. Саянск

 «     »________20___г.

  В соответствии с Порядком оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям города (далее – Порядок), утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011года № 110-37-1530-11 «Об утверждении  порядка оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация) в лице мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация),

____________________Михаила Николаевича Щеглова____________________________
(Ф.И.О.)

 действующего на основании устава, принятого решением Думы городского округа  муниципального образования « город Саянск» от 24.06.2010г. № 051-14-64 с одной стороны,

и социально ориентированная некоммерческая организация  (далее - Организация)
____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(наименование организации)

в лице

______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя Организации)

с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

    Настоящий Договор заключен в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с организацией, осуществляющей в соответствии с учредительными документами виды деятельности, указанные в статье 31.1 Федерального закона от 12.01.96г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании постановлений  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 года № 110-37-1530-11 «Об утверждении  порядка оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в связи с принятием ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска в 2013 г.», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2012 №110-37-1186-12.
2. Предмет Договора

Предметом  настоящего Договора является предоставление  Администрацией  субсидии Организации на реализацию социально значимых инициатив (проектов).

3. Права и обязанности Администрации

3.1. Администрация  перечисляет Организации денежные средства на реализацию социально значимой инициативы (проекта)

_________________________________________________________________________

 (наименование проекта)
в размере _______________________________________ тыс. рублей в соответствии с решением конкурсной комиссии N ___ от _________20____г. в течение 4 рабочих дней со дня заключения договора.

3.2. Администрация  имеет право:

проверять ход и качество реализации социально значимой инициативы (проекта);
потребовать у Организации первичные документы, подтверждающие расходование денежных средств;
контролировать целевое использование бюджетных средств, выполнение календарного плана реализации социально значимой инициативы (проекта).
4. Права и обязанности Организации

4.1. Организация обязуется:
принять денежные средства, переданные на реализацию социально значимой инициативы (проекта);
использовать полученные денежные средства строго по целевому назначению;

уведомлять организатора конкурса о мероприятиях, связанных с реализацией мероприятий социально значимой инициативы (проекта), до момента их проведения, а организатор конкурса вправе присутствовать на этих мероприятиях;

представить организатору конкурса финансовый отчет по установленной форме (приложение 3 к Порядку, утвержденному постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 №110-37-1530-11) ) с приложением реестра расходных документов в течение 14 дней после истечения срока реализации социально значимой инициативы (проекта).
4.2. Организация обязуется в полном объеме возвратить организатору конкурса денежные средства в случае:

- нецелевого использования денежных средств;
- неиспользования переданных денежных средств в установленные социально значимой инициативы (проекта) и настоящим договором сроки;

- в случае отказа Организации в пределах срока договора от выполнения социально значимой инициативы (проекта).

 Возврат денежных средств осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Администрации в течение 10 банковских дней с момента получения уведомления от Организатора конкурса с указанием суммы и причины возврата.
5. Ответственность Сторон.

5.1. За неисполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются в ходе переговоров. При недостижении согласия Стороны оставляют за собой право обращения в суд.

6. Изменение и расторжение Договора

Настоящий Договор может быть расторгнут:

6.1. По соглашению Сторон.

6.2. В одностороннем порядке в случае выявления факта нецелевого использования бюджетных средств, а также в случае выявления недостоверности предоставленных Организации  сведений и документов или неиспользования в установленный срок бюджетных средств, полученных по настоящему Договору в виде субсидии, непредставления отчета об использовании организацией субсидии, предоставленной из местного бюджета. Договор в данном случае считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Организацией  письменного уведомления Администрации о расторжении Договора. При этом обязательства организации возвратить субсидию на лицевой счет Администрации сохраняются после расторжения Договора и действуют до их исполнения.

6.3. По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Организация

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты
Л/счет
ИНН
	Банковские реквизиты
ИНН

	КПП
	КПП

	Расчетный
л/сч.
	Расчетный счет

	БИК
	БИК

	Мэр городского округа муниципального образования « город Саянск»

Ф.И.О.
	Руководитель Организации

Ф.И.О.

Договор №__________________
на предоставление финансовой поддержки уставной деятельности
г. Саянск

 «     »________20___г.

  В соответствии с Порядком оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям города (далее – Порядок), утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011года № 110-37-1530-11 «Об утверждении  порядка оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация) в лице мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация),

___________________________Михаила Николаевича Щеглова_______________________
(Ф.И.О.)

 действующего на основании, устава, принятого решением Думы городского округа  муниципального образования « город Саянск» от 24.06.2010г. № 051-14-64 с одной стороны,

и социально ориентированная некоммерческая организация  (далее - Организация)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(наименование организации)

в лице

______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя Организации)

с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

    Настоящий Договор заключен в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с организацией, осуществляющей в соответствии с учредительными документами виды деятельности, указанные в статье 31.1 Федерального закона от 12.01.96г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании постановлений  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 года № 110-37-1530-11 «Об утверждении  порядка оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в связи с принятием ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска в 2013 г.», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2012 №110-37-1186-12.
2. Предмет Договора

Предметом  настоящего Договора является предоставление  Администрацией  субсидии Организации на финансовую поддержку уставной деятельности (коммунальные услуги и электроэнергия, налоговые отчисления, банковские услуги, услуги связи, командировочные и материальное вознаграждение)
3. Права и обязанности Администрации

3.1. Администрация  обязана:
Обеспечить финансирование субсидии в размере, утвержденного  в местном бюджете  лимита _______________________ тыс. рублей  на текущий год;

Осуществлять перечисление субсидии на расчетный счет Организации ежемесячно равными долями до 28 числа текущего месяца.

3.2. Администрация  имеет право:

осуществлять контроль за представлением отчетности об использовании субсидии;

проверять целевое использование субсидии.
4. Права и обязанности Организации

4.1. Организация вправе использовать полученную субсидию до конца текущего  месяца.

4.2. Организация  обязана:

предоставлять отчет Администрации об использовании субсидии, предоставленной из местного  бюджета, по форме согласно приложению 3 к Порядку, утвержденному постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 №110-37-1530-11,  ежемесячно до 30 числа текущего месяца;

возвратить в местный бюджет полученную субсидию в случае ее неиспользования, выявления недостоверных сведений, предоставленных для получения субсидии, либо нецелевого использования субсидии срок до 30 декабря текущего года;

предоставить Администрации информацию о предстоящей реорганизации или ликвидации Организации в течение 3 дней с даты принятия решения;

предоставить Администрации информацию об изменении банковских реквизитов Организации  в течение 3 дней с даты их изменения.
5. Ответственность Сторон.

5.1. За неисполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются в ходе переговоров. При недостижении согласия Стороны оставляют за собой право обращения в суд.

6. Изменение и расторжение Договора

Настоящий Договор может быть расторгнут:

6.1. По соглашению Сторон.

6.2. В одностороннем порядке в случае выявления факта нецелевого использования бюджетных средств, а также в случае выявления недостоверности предоставленных Организации  сведений и документов или неиспользования в установленный срок бюджетных средств, полученных по настоящему Договору в виде субсидии, непредставления отчета об использовании организацией субсидии, предоставленной из местного бюджета. Договор в данном случае считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Организацией  письменного уведомления Администрации о расторжении Договора. При этом обязательства организации возвратить субсидию на лицевой счет Администрации сохраняются после расторжения Договора и действуют до их исполнения.

6.3. По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Организация:

	Место нахождения:  г.Саянск,
м-н Олимпийский,30
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты
Л/счет 000020030 в Управлении по финансам и налогам
ИНН  3814000735
	Банковские реквизиты
 ИНН

	КПП   381401001
	КПП

	Расчетный
л/сч. 40204810700000000008
	Расчетный счет

	БИК   042520001
	БИК

	Мэр городского округа муниципального образования « город Саянск»

М.Н.Щеглов

	Руководитель Организации

Ф.И.О.

Приложение 2

к Порядку, утвержденному постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.12.2011 №110-37-1530-11